sein Todes-Jahr 1117.
6) Das Folgende bei Bo Han dus. §. IG.
~) Bei Bollandus ist dazu gesetzt: anno domini 1117.
s) Hierzu ist gleicbzeitig unten auf derselben Seite benicihl: Isto Urbanus appellalui 

Urbanus tcrcius, a quo ordo Arroasiensis, antca per unum de predcccssoribus suis 
conlirmatus, fuit hoc piivilcgio insignitus.

J)e pritilegio ordinis.

Proficientibus itaque fratribus loci illius in sanctitate et gracia, fundata 
sunt de isto monasterio alia filiaha multa, quorum monasteriorum omnium con- 
gregacioucm et uumerum presentem et futurum dominus Urbanus8 * *) papa in unum 
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redegit ordincm et approbavit, sicut in litera, que nunc sub publicacione patris 
ipsius ordinis sequitur, de verbo ad verbum continetur.1}

y) Obwohl die Abschrift in der Chronik fast ganz genau ist, haben wir cs doch vor
gezogen, die Urk. nach dem sehr gut erhaltenen Originale initzulheilen.

“■) Laurentius war nach der Gallia christ, a a. O. Abt v. J. 1255 bis 12oO, aus dieser 
Zeit riihrt das Original her, welches keine Bezeichnung des Jahrs der Ausstellung 
durch Laurentius hat.

3) Gal ter war Abt v. 1179 bis 4191. Gallia Christiana. T. IV. p 95.

Universis, presentes litteras inspectuiis L.2) ďivina permissione tocius 
ordinis Arroasie pater abbas, salutem in omnium salutari. Noverit Universitas ve- 
stra, nos quoddam habere privilegium, non solum nobis set eciam ordini uni- 
veiso a summo pontifice concessum, cujus tenorem scribi fecimus in serie 
subsequenti:

Vrbanus, episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis Galtero,3) ab- 
bati ecclesie sancti Nicholai de Arroasia et ejus socictatis et ordinis 
abbatibus et fratribus, tarn presentibus quam futuris rcgulariter sub- 
stituendis in perpetuum. Proprium est ecclesiastice discipline, ab illi- 
citis prohibera et excessuum culpas salubriter resecare, que si tor- 
pente magistro negligitur, cuncta in confusioncm deveniunt, nam si 
alter destruit alter edificat, sive aliquis propriam sequcns voluntatem 
minuit alius addit, non solum regularis ordo dissolvitur set eciam ex 
hoc pcrdicionis materia ministratur. Cure ergo vobis sit, dilecti in 
domino filii abbates, ut personas diligatis, vicia persequamini, boni 
dulces, mali vos senciant correctores. Culpe enim est, in culpa 
omnino débitant relaxare vindictam, et sic altcrum condiatur ex altero, 
ut boni habeant amando, quod caveant et mali metuendo, quod diligant. 
Ceterum tune deo placens religio dirigitur et vigor ecclesiastici ordinis 
indissolubilité!' conservatur, si ad ejus custodiam certus modus et pro- 
pria censura ponatur. Quia igitur per Operationen! sancti spiritus in 
ecclesia sancti Nicholai de Arroasia fervor canonici ordinis secun- 
dum beati Augustini rcgulam acceptabilité!' custoditur, placuit nobis, 
proposilum vestrum, ad instar felicis recordacionis Iimocencii pape, pre- 
decessoris nostri, sedis apostolice auctoritate firmare et ut in eo firmi- 
ter persistatis piis exhortacionibus commonere. Statuimus itaque, iut 
in ecclesiis vestris, in quibus fratres vitam canonicam professi degunt, 
nulli omnino hominum liceat secundum beati Augustini reguhm ibidem 
constitutum ordinem commutare. Nullus eciam episcoporum futuris 
temporibus audeat ejus religionis fratres de ecclesiis vestris, abbatibus 
propriis invitis aut inconsultis, expellere nec professionis canonice quis- 
piam ex ecclesiis eisdem aut daustris audeat sine commuai congrega- 
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cionis permissione discedere, discedentcm vero nullus episcoporum, 
nullus abbatum, nullus monacliorum sine communi litterarum caucione 
suscipere. Quia vero nonnulli, de regulari observancia ad regimen 
ccclesiarum assumpti, co.sepius per prava opera dissolvuniur, quo aik- 
versus cos antiqui hostis invidia perniciosius astuciam sue fraudis exer- 
cet, apostolica nichilominus aucloritate statuimus, ut si quis abbas ve- 
stri ordinis infam is vel sui ordinis prevaricator sive commisse sibi mo- 
nasterio